
Karlovarská
krajská
nemocnice

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012



OBSAH  
      

OBSAH

I      Charakteristika společnosti

II     Program všeobecné lékařské péče Nemocnice v Karlových Varech

III   Program všeobecné lékařské péče Nemocnice v Chebu

 

 

             Úvodní slovo předsedy představenstva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
             O nás. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6-7
             Organizační struktura. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
             Personální obsazení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-10
             Profil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11-13
             Přehled diagnóz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 
             Základní kapacitní a výkonnostní ukazatele. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15-16
 

           Chirurgické obory. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-27
             Nechirurgické obory. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29-49
             Komplement. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51-65
 

           Chirurgické obory. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    67-75
             Nechirurgické obory. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   77-89
             Komplement. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91-95

           Ekonomické informace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97-101
             Personalistika a mzdová oblast. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  102
             Zpráva o auditu účetní závěrky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103-105

             Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107-117

IV   Ekonomické ukazatele

V    Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

3Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012





Úvodní slovo předsedy představenstva

Dovolte mi předložit zřizovateli, pacientům i široké veřejnosti zprávu o činnosti Karlovarské krajské nemocnice, 
a.s. za rok 2012. Jsem na rozpacích, co všechno v úvodním slově uvést a co naopak neuvádět, protože v roce 
2012 jsem v nemocnici nepůsobil. Rok 2012 nebyl pro Karlovarskou krajskou nemocnici jednoduchý po stránce 
ekonomické ani po stránce interpersonálních vztahů.

Přes dlouhodobě nevýhodný a často se měnící způsob financování zdravotnických zařízení, se nemocnici 
podařilo udržet objem a kvalitu poskytované zdravotnické pécě. Povedlo se dokončit stavbu Pavilonu akutní 
medicíny v Nemocnici v Karlových Varech a první etapu rekonstrukce Nemocnice v Chebu. Zároveň s tím 
se investovaly značné prostředky z Regionálního operačního programu a rozpočtu Karlovarského kraje 
do zdravotnického vybavení a techniky.

Z ekonomického hlediska byl však hospodářský výsledek Karlovarské krajské nemocnice ztrátový. Konečný 
výsledek hospodaření činí deficit ve výši 52 milionů Kč. Tato finanční hodnota znamená pro naše zařízení 
závazný ukazatel do dalšího roku, kdy musíme co nejrychleji směřovat k dosažení vyrovnaného hospodaření.

Přes vše dosažené je třeba jít dál. Vedle nejdůležitějších kroků směřujících k vyrovnané ekonomice, nás 
v nejbližší době čekají náročné přípravy na rekonstrukce dalších pavilonů obou nemocnic. Musíme pokračovat 
v již několik let trvajících snahách o vybudování krajského onkologického centra, dokončení výstavby lůžkové 
rehabilitace, rozšíření úložiště elektronických dat i modernizaci technického vybavení a dalším zkvalitňování 
péče.

Navazujeme velmi dobré pracovní vztahy s vedením okolních měst a obcí, budeme dál hledat i možnosti 
přeshraniční spolupráce. Interpersonální vztahy v nemocnici se v poslední době podstatně zlepšily a toto 
vše nám dává naději, že činnost Karlovarské krajské nemocnice se bude v dalších letech úspěšně rozvíjet.

Chtěl bych poděkovat všem zaměstnancům, kteří se na úspěšném chodu nemocnice v roce 2012 podíleli. Také 
bych rád poděkoval našim pacientum̊  za důvěru, se kterou naši nemocnici vyhledávají a i zřizovateli, který 
nám svým přístupem činnost usnadňuje.

V Karlových Varech 23.5.2013

doc. MUDr. Petr Svoboda, CSc., FRCS(T) 
Předseda představenstva a generální ředitel KKN, a.s.

5Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Karlovarská
krajská
nemocnice



6 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

I     Charakteristika společnosti  
      

Karlovarská krajská nemocnice a.s. je největším zdravotnickým zařízením na území Karlovarského
kraje.

Karlovarská krajská nemocnice a.s. poskytuje ambulantní a lůžkovou zdravotní péči v oblasti 
preventivní, diagnostické, léčebné, rehabilitační, lékárenské a pohotovostní, včetně prodeje krve 
a krevních derivátů mezi zdravotnickými zařízeními, a to v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) a zákonem          
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách.

Karlovarská krajská nemocnice a.s. vznikla fúzí nemocnic v Karlových Varech, Sokolově a Chebu.

K 1. lednu 2011 byla na základě Smlouvy o pronájmu části podniku vyčleněna Nemocnice 
v Sokolově, kterou nyní spravuje společnost Nemos Sokolov spol. s r.o.

Karlovarská krajská nemocnice a.s. byla v roce 2012 řízena tříčlenným představenstvem.
Kontrolní funkci ve společnosti vykonávala šestičlenná dozorčí rada. Povinnosti Valné hromady
KKN a.s. plnila Rada Karlovarského kraje. Na řízení KKN a.s. se v roce 2011 podílel předseda
představenstva spolu s ekonomicko-personální ředitelkou a provozně-technickým ředitelem.



předseda představenstva:

místopředseda představenstva: 

člen představenstva:

předseda dozorčí rady:

místopředseda dozorčí rady:   

člen dozorčí rady: 

člen dozorčí rady: 

člen dozorčí rady: 

člen dozorčí rady: 

MUDr. Luděk Nečesaný, MBA

Ing. Dagmar Divišová

Ing. Mgr. Milan Trpišovský, MBA

   Jakub Pánik

  MUDr. Jan Valeš

   JUDr. Martin Havel

  Ing. Edmund Janisch

  Bc. Miroslava Korseltová

 Petr Martínek

7Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Karlovarská
krajská
nemocnice



ÚSEK
GENERÁLNÍHO

ŘEDITELE

EKONOMICKO-
PERSONÁLNÍ

ÚSEK

PROVOZNĚ-
TECHNICKÝ ÚSEK

ZDRAVOTNICKÝ
ÚSEK NEM. V 

KARLOVÝCH VARECH

ÚSEK NEMOCNICE
V CHEBU

ODDĚLENÍ
OPERATIVNÍ 

EVIDENCE

ODDĚLENÍ
FINANČNÍ
ÚČTÁRNY

OBCHODNÍ
ODDĚLENÍ

PERSONÁLNÍ
ODDĚLENÍ

PŘEDSTAVENSTVO

PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA
DOZORČÍ RADA

VALNÁ HROMADA

MÍSTOPŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA ČLEN PŘEDSTAVENSTVA

GENERÁLNÍ
ŘEDITEL

LÉKAŘSKÁ
KNIHOVNA

ODDĚLENÍ
ZDRAVOTNÍCH

POJIŠŤOVEN
LÉKÁRNA MANAŽER

KVALITY SEKRETARIÁTPR ODDĚLENÍ
ÚSTAVNÍ

HYGIENIK

ODDĚLENÍ
STATISTIKY

SAMOSTATNÝ
ANALYTIK -

CONTROLLING

LÉKAŘSKÁ
KNIHOVNA

PR ODDĚLENÍNÁMĚSTEK
LÉKAŘSKÉ PÉČE

STRAVOVACÍ
ODDĚLENÍ

SEKRETARIÁTSTAVEBNÍ
TECHNIK

TECHNIK
BMI

ÚTVAR ZDRAV.
POJIŠŤOVEN

SKLAD POKLADNA ÚTVAR IT
ODDĚLENÍ
PROVOZU

SEKRETARIÁT

REFERÁT
ÚDRŽBY

ZÁSTUPCE
PRIMÁŘE LÉKAŘ

VRCHNÍ
SESTRA/

LABORANT
LÉKAŘ

PRIMÁŘ HLAVNÍ SESTRA
NEMOCNICE V CH

ZÁSTUPCE
PRIMÁŘE

LÉKAŘ

STANIČNÍ
SESTR

OSTATNÍ
PERSONÁL

OSTATNÍ
PERSONÁL

PROVOZNĚ- TECHNICKÝ
ŘEDITEL

STRAVOVACÍ
ODDĚLENÍ

TECHNICKÉ 
ODDĚLENÍ

ODDĚLENÍ
BIOMEDICÍNSKÉHO

INŽENÝRSTVÍ

PROVOZNÍ
ODDĚLENÍ V KV

STRAVOVACÍ 
REFERÁT V KV

REFERÁT
KOMERČNÍCH

PROVOZŮ

REFERÁT ÚDRŽBY
A ENERGOCENTRA

ODDĚLENÍ INF.
TECHNOLOGIÍ

ODDĚLENÍ 
VÝSTAVBY

REFERÁT
ENERGETIKY

NÁMĚSTEK PRO
CHIRURGICKÉ

OBORY

NÁMĚSTEK PRO
NECHIRURGICKÉ

OBORY
KOMPLEMENT HLAVNÍ SESTRA 

KV

NUTRIČNÍ
TERAPEUT

SOCIÁLNÍ
PRACOVNÍK

VRCHNÍ SESTRA
LABORANT

FYZIOTERAPEUT

ZÁSTUPCE
PRIMÁŘE

LÉKAŘ

PRIMÁŘPRIMÁŘPRIMÁŘ

STANIČNÍ/
ÚSEKOVÁ 

SESTRA

OSTATNÍ
PERSONÁL

OSTATNÍ
PERSONÁL

ZÁSTUPCE
PRIMÁŘE

LÉKAŘ

ZÁSTUPCE
PRIMÁŘE

LÉKAŘZÁSTUPCE
PRIMÁŘE

LÉKAŘ

LÉKAŘSKÝ ŘEDITEL KV

VÝKONNÝ ŘEDITEL

8 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

I     Charakteristika společnosti  
      



Karlovarská
krajská
nemocnice

9Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012



10 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

I     Charakteristika společnosti  
      

*

* Fyzioterapeut



Karlovarská
krajská
nemocnice

11Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012



Operační výkony - Nemocnice v Karlových Varech 

  Gynekologicko-porodnické oddělení 1 784

  Chirurgické oddělení 2 353

  Ortopedické oddělení 1 293

  Urologické oddělení 1 068

  ORL 993

  Celkem 7 491

Zemřelí - Nemocnice v Karlových Varech 

  Oddělení interní 211

  Oddělení kardiologie 5

  Oddělení infekční 0

  Oddělení tuberkulózy a respiračních nemocí 62

  Oddělení neurologické 65

  Oddělení dětské 0

  Oddělení gynekologicko-porodnické 1

  Oddělení chirurgické 27

  Oddělení ARO 74

  Oddělení ortopedické 2

  Oddělení urologické 7

  Oddělení ORL 8

  Oddělení kožní 0

  Celkem 462

12 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

I     Charakteristika společnosti  
      



Operační výkony - Nemocnice v Chebu

  Gynekologicko-porodnické oddělení 1 129

  Chirurgické oddělení 1 579

  ORL 569

  Celkem 3 277

Zemřelí - Nemocnice v Chebu

  Oddělení interní 154

  Oddělení dětské 1

  Oddělení gynekologicko-porodnické 0

  Oddělení chirurgické 23

  Oddělení ARO 35

  Oddělení ORL 3

  Oddělení onkologie radioterapie 12

  Ošetřovatelská lůžka 0

  Celkem 228

13Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Karlovarská
krajská
nemocnice



I     Charakteristika společnosti  
      

14 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012



Základní kapacitní a výkonnostní ukazatele

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2011

Oddělení                       Nem

  Klinické obory

  Oddělení interní
KV 43 0 43 17,813 37,800 21,016 3 506 3,92 72,62

CH 67 0 67 12,981 40,100 19,345 3 340 5,22 80,91

  Oddělení kardiologie KV 15 0 15 11,000 28,577 8,000 1 791 1,98 67,72

  Oddělení infekční KV 15 0 15 5,000 13,000 6,000 947 4,68 84,80

  Oddělení tuberkulózy 
  a respiračních nemocí

KV 26 0 26 3,400 14,500 5,000 543 10,22 58,34

  Oddělení  
  neurologické KV 31 0 31 8,200 11,000 9,800 1 787 3,86 60,77

  Neurologická 
  ambulance CH 0 0 0 1,175 2,000 0,800 0 0,00 0,00

  Oddělení dětské
KV 62 0 62 12,400 42,400 10,700 4 069 3,38 64,39

CH 41 0 41 7,000 25,600 3,000 2 009 4,23 62,95

  Oddělení 
  gynekologicko-
  porodnické 

KV 49 0 49 11,100 26,853 11,000 2 806 3,78 62,82

CH 40 0 40 2,800 20,100 4,000 1 904 3,65 50,05

  Oddělení chirurgické
KV 69 0 69 12,100 32,000 20,313 3 970 3,95 63,40

CH 55 0 55 7,900 39,400 12,581 3 244 3,30 65,52

  Oddělení ARO
KV 6 0 6 16,600 57,897 15,548 342 4,69 73,00

CH 5 0 5 6,000 16,284 7,000 167 9,24 84,32

  Oddělení ortopedické KV 26 0 26 5,900 15,300 7,516 2 063 3,34 72,36

  Oddělení urologické KV 25 0 25 4,800 13,500 6,000 1 317 4,73 73,09

  Oddělení ORL
KV 21 0 21 6,200 14,000 4,000 1 208 4,06 63,77

CH 17 0 17 2,600 7,150 2,000 829 4,40 61,64

  Oční ambulance CH 0 0 0 0,875 1,000 0,000 0 0,00 0,00

  Oddělení kožní KV 25 0 25 4,600 11,000 3,935 576 11,51 72,44

  Oddělení onkologie/
  radioterapie CH 40 0 40 6,400 21,213 5,000 805 9,99 55,80

  Oddělení centrálních 
  operačních sálů KV 0 0 0 1,000 20,823 15,000 0 0,00 0,00

  Oddělní klinický psycholog KV 0 0 0 1,000 0,000 0,000 0 0,00 0,00

Počet lůžek

 akutní         ošetř.       celkem
SZP

NZP 
a PZP

Počet
hospit.

pacientů

Prům.
doba

ošetřov.

Využítí
lůžek
v %

Lékaři
a VŠ

15Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Karlovarská
krajská
nemocnice



I     Charakteristika společnosti  
      

Základní kapacitní a výkonnostní ukazatele

Oddělení                       Nem

  Komplement

  Oddělení klinické biochemie 
  a hematologie

KV 0 0 0 5,500 16,500 1,250 0 0 0

CH 0 0 0 4,100 9,500 0,300 0 0 0

  Oddělení radiodiagnostické
KV 0 0 0 10,200 14,752 1,000 0 0 0

CH 0 0 0 4,000 6,000 1,000 0 0 0

  Oddělení transfúzní
KV 0 0 0 1,800 12,000 4,200 0 0 0

CH 0 0 0 0,700 4,900 1,400 0 0 0

  Oddělení rehabilitace
KV 0 0 0 2,000 16,500 1,000 0 0 0

CH 0 0 0 1,000 6,000 0,000 0 0 0

  
   medicíny
Oddělení nukleární

KV 0 0 0 3,200 6,000 0,750 0 0 0

   Oddělení patologické
  anatomie KV 0 0 0 3,000 6,000 3,000 0 0 0

  Oddělení lékařské
  mikrobiologie KV 0 0 0 7,625 7,938 3,000 0 0 0

Počet lůžek

 akutní         ošetř.       celkem
SZP

NZP 
a PZP

Počet
hospit.

pacientů

Prům.
doba

ošetřov.

Využítí
lůžek
v %

Lékaři
a VŠ

  Následná péče

  
  nemocných
Oddělení dlouhodobě

CH 0 10 10 0,200 1,350 3,000 82 29,61 77

  LÉKÁRNA KV 0 0 0 0 0 0

  CELKEM 678 10 688 210,169 598,114 202,454 37 305 134 1 428

16 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012



Nemocnice 
v Karlových
Varech

II     Program všeobecné lékařské péče   
Chirurgické  obory

Nemocnice v Karlových Varech
Bezručova 19

360 66 Karlovy Vary

Lékařský ředitel 
Nemocnice v Karlových Varech

MUDr. Josef März

Hlavní sestra 
Nemocnice v Karlových Varech

Gabriela Píchová



Gynekologicko-porodnické oddělení poskytuje 
komplexní léčebnou a diagnostickou péči ženám 
v oblasti gynekologie a porodnictví a je zároveň 
akreditovaným pracovištěm pro specializační 
vzdělávání v tomto oboru. 

18 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Chirurgické obory

2012

 V rámci oddělení funguje také urogynekologická 
a onkogynekologická poradna. V roce 2012 byl 
na oddělení zaveden porod pomocí 
vakuumextraktoru.  

Porodnické oddělení disponuje jednotkou 
intermediární intenzivní péče pro novorozence 
pro spádovou oblast celého Karlovarského kraje 
u předčasných porodů mezi 32. a 36. týdnem 
gravidity.

Gynekologicko-porodnické oddělení

Marie Bačová
Vrchní sestra do 30.6.2012

MUDr. Petr Šváb
 Primář     

Eva Kuráková
Vrchní sestra od 1.7.2012



19Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Přehled vybraných vyšetření 2012

  Celkový počet hospitalizovaných pacientů 2 357

  Celkový počet ambulantních pacientů 4 789

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Struktura výkonů - počty operací v roce 2012

  Celkový počet operací 1 786

  Počet velkých operací 812

  Počet malých operací 974

Pohled do oddělení

Základní údaje o oddělení

  Počet lékařů na oddělení 17

  Počet středního zdravotnického personálu 32

  Počet lůžek 50

  Počet lůžek intermediární péče 3

  Počet operačních sálů - velké 3

  Počet operačních sálů - malé 1



Základem činnosti oddělení je celé spektrum 
všeobecné chirurgie a léčba onemocnění celého 
gastrointestinálního traktu. Při léčbě 
je používána klasická i laparoskopická metoda. 
Prováděny jsou také výkony z oblasti hrudní 
chirurgie s využitím klasických 
i torakoskopických metod.

MUDr. Pavel Novotný
Primář     

Jana Štulíková
Vrchní sestra

20 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Kromě stálých pracovníků na našem pracovišti 
působí v operačním programu další čtyři  
specialisté, kteří se věnují chirurgii mléčné žlázy, 
dětské chirurgii, chirurgii konečníku a ortopedii. 

Chirurgické oddělení

V rámci léčení onemocnění mléčné žlázy evidujeme nejvíce pacientů v celém Karlovarském kraji. 
Dětským chirurgem jsou na oddělení operováni standardně dětští pacienti od věku dvou let, výjimkou 
však nejsou ani mladší děti.

Pracoviště má také nadregionální působnost v léčbě onemocnění štítné žlázy a příštítných tělísek 
pod vedením prof. MUDr. Josefa Dvořáka DrSc. Na oddělení je rovněž výukové pracoviště pro kolegy 
z jiných nemocnic.

Součástí oddělení je i komplexní péče o nemocné v oboru traumatologie. Ošetřujeme celé spektrum 
úrazů - zlomenin i dutinových poranění s použitím nejmodernějších metod i materiálů. V rámci regionu 
se specializujeme na komplexní léčbu komplikovaných nitrokloubních a příkloubních zlomenin, 
zlomenin patní kosti a zlomenin pánve. 

  Počet lékařů na oddělení 12

  Počet středního zdravotnického personálu  59

  Počet lůžek 63

  Počet lůžek JIP 6

  Počet operačních sálů 3

Základní údaje oddělení

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Chirurgické obory



  Počet hospitalizovaných pacientů 3 172

  Počet ambulantních pacientů 24 440

  Počet pacientů poradna traumatologická 1 239

  Počet pacientů poradna endokrinochirurgická 379

  Počet pacientů poradna cévní 1 264

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     

Počet vybraných vyšetření 2011

  Počet operací všeobecná chirurgie 1 407

  Počet operací dětská chirurgie 282

  Počet výkonů na ambul. sále 179 (58)

  Počet operací traumatologie 711

  Počet operací štítné žlázy a příštítných tělísek 200

  Počet operací žaludku 21

  Počet operací kýly 189

  Počet operací na tračníku 47

  Počet operací rekta 10

  Počet operací apendektomie  65

  Počet operací hemeroidů 23

  Počet operací anální fissury, píštěle, perianální abscesy... 31

  Počet operací slinivky břišní 2

  Počet operací žlučníku a žlučových cest 164

  Počet cévních operací 123

  Počet operací varixy DKK 52

  Počet amputací dlouhých kostí DK 30

  Počet 7

  Počet operací mléčné žlázy 154

  Počet operací traumatologie 711

  Počet operací pánve 5

  Počet operací stehenní kosti 92

  Počet operací bérce 40

  Počet operací hlezna 59

  Počet operací ramene a klíční kosti 38

  Počet operací pažní kosti 43

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     

Počet vybraných vyšetření 2011

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 21



Práce na oddělení i v ambulanci probíhaly 
standardně se změnou, která nastala 
pro všechna oddělení s otevřením centrálních 
operačních sálů. Počet personálu byl stabilní 
a vyhovující. Během uplynulého roku 2012 lékaři 
ORL oddělení vypomáhali zajistit lékařskou péči 
i na oddělení v Chebu. 

MUDr. Radko Vichnar
Primář     

Michaela Burešová
Vrchní sestra

22 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Počet hospitalizovaných pacientů byl téměř 
o 10% vyšší než v předchozím roce, stejně jako 
počet ošetřených na ambulancích, zde byla 
procenta ještě vyšší. Mírně klesl počet operací, 
což bylo způsobeno pouze poklesem 
adenotomií – z 298 na 260, tedy o 38 výkonů. 

Oddělení nosní, ušní, krční - ORL

Pokles adenotomií je trendem způsobeným jednak vyšším počtem konzervativního řešení problému
a jednak množstvím pracovišť v Plzni a na Kladně, které využívají laserovou chirurgii. Dá se tedy říci, 
že počet operací spíše mírně stoupl. Čekací doba na plánované operační výkony se pohybuje mezi 3-5 
týdny. Na oddělení bylo zahájeno používání radiofrekvenčního generátoru při operacích, jeho plné 
uvedení do provozu a plné využití bude až v roce 2013. V roce 2013 počítáme s vyhodnocením práce 
za uplynulých 5 let, zejména v oblasti onkologie a endoskopie. 

Provádíme komplexní operativu onkologickou pro Karlovarský kraj, dále specializace na endoskopické 
výkony a plastiku v obličeji, zejména u nádorů nebo v případě odstálých boltců.

Spádovou oblastí je okres Karlovy Vary, cca ½ okresu Sokolov, spád ambulancí Klášterec nad Ohří 
a Kadaň, tedy cca 210 000 obyvatel.

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Chirurgické obory



23Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Přehled vybraných vyšetření 2012

  Celkový počet hospitalizovaných pacientů 1 224

  Celkový počet ambulantních pacientů 15 435

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Struktura výkonů - počty operací v roce 2012

  Celkový počet operací 993

Pohled do oddělení

Základní údaje o oddělení

  Počet lékařů na oddělení 6

  Počet středního zdravotnického personálu 14

  Počet lůžek 21

  Počet operačních sálů na oddělení 1

  Ambulantní sálek 1

  Centrální sál 1x za 2 týdny



Ortopedické oddělení provádí specializované 
ortopedické operační výkony, nejčastěji náhrady 
velkých kloubů (kyčle a kolena) a artroskopické 
operace (operace kloubů z malých řezů pomocí 
videokamery). Mezi vysoce specializované 
operační výkony patří částečná náhrada 
kolenního kloubu (tzv. UNI) a celková náhrada 
ramenního kloubu.

24 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Mezi vysoce specializované artroskopické 
výkony patří artroskopické stabilizační operace 
v oblasti ramenního kloubu, náhrady zkřížených 
vazů v oblasti kolenního kloubu.

Ortopedické oddělení

Kromě toho provádí operační výkony, které jsou typické pro ortopedii, jako korekce přednoží, řešení 
vrozených nebo získaných deformit pohybového aparátu, nezhoubné kostní nádory, revmatochirurgii.
Dále provádí operační i konzervativní léčbu zlomenin kostí, poškození svalů a šlach a dalších 
končetinových úrazů. Součástí ortopedického oddělení je i ortopedická ambulance, kde jsou pacienti 
kontrolováni po propuštění z nemocnice. Provádí se zde diagnostika a léčba ortopedických onemocnění 
a úrazů, u kterých není vyžadován pobyt v nemocnici.

V roce 2012 jsme zavedli artroskopické výkony v oblasti kyčelního kloubu a zařadili se tak mezi jedno 
ze sedmi pracovišť v České republice, které tento výkon provádí. V Karlovarském kraji jsme jediným 
takovým pracovištěm.

MUDr. Miroslav Švec
Primář     

Marcelina Hrušková-Kendíková
Vrchní sestra

Přehled vybraných vyšetření 2012

  Celkový počet hospitalizovaných pacientů 1 362

  Celkový počet ambulantních pacientů 6 793

  Celkový počet ambulantních vyšetření 11 234

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Chirurgické obory



25Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     

Struktura výkonů - počty operací v roce 2012

  Počet operací 1 352

  Totální + cervikokapitální náhrada kyčle 190

  Totální + unikompartmentální náhrada kolene 95

  Náhrada ramenního kloubu 4

  Revizní operace endoprotéz 51

  Velké traumatologické operace 33

  Ostatní traumatologické operace 167

  Korekční operace nohy 75

  Ostatní ortopedické operace na horní končetiny 76

  Ostatní ortopedické operace na dolní končetiny 76

Pohled do oddělení

Základní údaje o oddělení

  Počet lékařů na oddělení 6

  Ambulantní specialisté externisté 4

  Počet středního zdravotnického personálu 13

  Počet lůžek 26

  JIP lůžka 3

  Počet operačních sálů supersterilní 1



Jediné krajské oddělení provádějící kompletní 
urologickou diagnostiku a operativu 
vč. miniinvazivních laparoskopických výkonů. 

Na urologickém oddělení v Nemocnici 
v Karlových Varech se provádí standardní 
operační výkony pro onemocnění močové 
soustavy obou pohlaví, odstraňují 
se zde kaménky z ledvin a močových cest. 

Prostorové, technické i přístrojové vybavení 
umožňuje urologickou diagnostiku a léčbu 
včetně provádění náročných operací.  

26 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Urologické oddělení

Jedná se například o radikální zákroky s náhradou střevními segmenty, plastické operace 
při kongenitálních anomáliích močových cest, endoskopické zákroky s využitím rigidní i flexibilní 
ureterorenální endoskopické techniky, zákroky laparoskopické, perkutánní (PEK) i extrakorporální (ESWL). 

Urologické oddělení je největším v Karlovarském kraji a jeho spádovou oblastí je kromě karlovarského 
regionu i Žatecko. 

MUDr. Tomáš Hlavatý
 Primář od 1.12.2012     

Eva Kuráková
Vrchní sestra od 1.7.2012Miroslava Losová

Vrchní sestra

MUDr. Karel Vlček
 Primář do 30.11.2012     

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Chirurgické obory



27Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Přehled vybraných vyšetření 2012

  Celkový počet hospitalizovaných pacientů 1 310

  Celkový počet ambulantních pacientů 4 072 (M -1 946, Ž - 1 126)

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Struktura výkonů - počty operací v roce 2012

  Počet otevřených výkonů 248

  Počet endoskopických výkonů 820

Pohled do oddělení

Základní údaje o oddělení

  Počet lékařů na oddělení - 1,0 úvazku 4

  Počet lékařů na oddělení - 0,8 úvazku 1

  Počet lékařů na oddělení - externisté na smlouvu 4

  Počet středního zdravotnického personálu 14

  Počet lůžek 25

  Počet operačních sálů - endoskopický OS 1

  Počet operačních sálů - centrální OS 1





Nemocnice 
v Karlových
Varech

II     Program všeobecné lékařské péče   
Nechirurgické  obory

Nemocnice v Karlových Varech
Bezručova 19

360 66 Karlovy Vary

Lékařský ředitel 
Nemocnice v Karlových Varech

MUDr. Josef März

Hlavní sestra 
Nemocnice v Karlových Varech

Gabriela Píchová



Pro oddělení anestezie, resuscitace a intenzivní 
medicíny karlovarské nemocnice znamenal rok 
2012 několik zásadních změn. Od 1. 10. 2012 
došlo k přestěhování do nově otevřeného 
Pavilonu akutní medicíny (PAM) a současně s tím, 
se změnil název pracoviště na Oddělení 
anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
(OARIM).

MUDr. Zdeněk Kos, DEAA
Primář     

Marie Klauzová
Vrchní sestra

30 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Proměnou prošla i struktura oddělení, neboť byl 
vybudován nově urgentní příjem tzv. emergency 
s trvalou přítomností anesteziologa-intenzivisty 
a sester erudovaných v oboru anesteziologie 
a intenzivní medicíny. 

Oddělení anestezie, resuscitace a intenzivní medicíny (OARIM)

Součástí nových operačních sálů v PAM je i tzv. dospávací pokoj s pěti lůžky, kde je zajištěna 
postanestetická péče. V PAM byla zároveň na jedno podlaží soustředěna intenzivní péče pro všechny 
dospělé pacienty nemocnice při současném rozdělení na část RES, kde je poskytována resuscitační 
a komplexní intenzivní péči pacientům ve stavu ohrožení nebo selhávání základních životních funkcí, 
dále pak na část intenzivní péče o pacienty chirurgických i interních oborů - ústavní pohotovostní služba, 
která je zajišťována nově 3 lékaři.

Působiště OARIM je regionální, na základě spolupráce s ostatními odděleními poskytujeme péči 
pacientům z celého kraje. 

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Nechirurgické obory



  Počet lékařů na oddělení 18

  Počet zdravotních sester 26

  Počet intenzivních lůžek 6

  Počet anesteziologických skupin pro operační programy na den 8

31Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Přehled vybraných vyšetření 2012

  Celkový počet hospitalizovaných pacientů 313

  Celkový počet anesteziologických výkonů 7 331

Pohled do oddělení

Základní údaje o oddělení



Dětské oddělení je akreditovaným pracovištěm 
I. typu a poskytuje komplexní léčebnou 
a diagnostickou péči dětem všech věkových 
kategorií na stanicích - jednotce intenzivní péče 
pro děti, oddělení kojenců a větších dětí, 
novorozeneckém oddělení a jednotce 
intermediární péče pro novorozence, která 
je součástí perinatologického centra.

MUDr. Jan Parma
Primář     

Andrea Horáková
Vrchní sestra

32 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Součástí oddělení jsou příjmové ambulance 
a čtyři odborné ambulance - nefrologická, 
diabetologická, pro rizikové novorozence 
a gastroenterologická. Dětské oddělení kromě 
standardní péče a sledování diabetiků I. typu 
provádí u indikovaných pacientů zavádění 
inzulínových pump a jejich nastavení 
i u pacientů z okolních ordinací a stahování 
dat z inzulínových pump do PC. 

Dětské oddělení

Na oddělení se provádí zároveň u diabetiků monitorace glykémie pomocí podkožních senzorů 
a vyhodnocování dat, dále diagnostika vzácnějších typů diabetu a vyšetření sourozenců diabetických 
dětí z hlediska genetických rizik.

Na novorozeneckém oddělení se provádí plošné screeningové vyšetření sluchu u novorozenců 
speciálním přístrojem.

JIP pro novorozence je oddělením krajského významu a zajišťuje resuscitační a intenzivní péči 
novorozencům s širokým spektrem patologií - dětem narozeným předčasně - od 32. týdne gravidity, 
dětem s nízkou porodní hmotností, dětem nemocným - např. s vrozenou či získanou infekcí, 
s dýchacími a oběhovými problémy, s křečemi, po komplikovaném porodu, jenž způsobil ohrožení 
mozku dítěte nedostatkem kyslíku, s trávicími problémy, s těžkou žloutenkou, s funkčními poruchami 
novorozenců matek s diabetem a další mateřskou patologií a dětem s různými typy vrozených 
vývojových vad. 

Ve spolupráci se Záchrannou službou Karlovarského kraje zajišťuje JIP také převozovou službu 
pro patologické novorozence. Naší spádovou oblastí jsou porodnice v Ostrově, Sokolově a Chebu. 
Zajišťujeme převozy novorozenců jak na naše oddělení, tak i na jiná specializovaná pracoviště v Praze, 
Plzni či Mostě.

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Nechirurgické obory



  Počet lékařů na oddělení 11

  Počet středního zdravotnického personálu 42

  Počet lůžek 62

      jednotka intenzivní péče pro děti 4

      oddělení menších a větších dětí 30

      novorozenecké oddělení 16

     jednotka intermediární péče pro novorozence, je součástí
     perinatologického centra

12

Přehled vybraných vyšetření 2012

  Celkový počet hospitalizovaných pacientů 1 720 / narozených 788 

  Celkový počet ambulantních pacientů 2 313

  Celkový počet operací - vyšetření 475

Pohled do oddělení

Základní údaje o oddělení

Kromě léčebné péče probíhá na dětském oddělení i výuková činnost pro mediky a lékaře v přípravě 
na atestaci. Na své budoucí povolání se zde také připravují studenti středních a vyšších zdravotnických 
škol a univerzitních zdravotnických oborů. Komplexnost péče o hospitalizované děti zajišťuje mateřská 
škola a základní škola při nemocnici. Většina menších dětí je k hospitalizaci přijímána s doprovodem. 
Ústavní pohotovostní službu zajišťují dva lékaři, kteří zároveň provádějí konsiliární služby pro další 
oddělení. Spádově jde o děti z okresu Karlovy Vary, v případě pacientů k operačním výkonům
je spádovou oblastí celý Karlovarský kraj. 

33Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012



Infekční oddělení v karlovarské nemocnici 
poskytuje ambulantní a lůžkovou péči. Lůžková 
část oddělení zajišťuje vyšetření, izolaci a léčbu 
při podezření na infekční chorobu včetně 
tropických nákaz, diferenciální diagnostiku 
jaterních a zažívacích onemocnění.

MUDr. Jaroslava Poustková
Primář     

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Hospitalizováni a léčeni jsou zde dětští i dospělí 
pacienti pro choroby zažívacího traktu a jater 
a pro vzdušné a ostatní infekce. 

Výjimečnost infekčního oddělení spočívá 
především v tom, že je jediným pracovištěm 
jak ambulantním tak lůžkovým v celém 
Karlovarském kraji. 

Infekční oddělení

V rámci oddělení pracuje poradna pro sledování a léčbu chronických hepatitid, poradna pro Lymskou 
borreliozu, poradna pro chlamydiové infekce. 

V roce 2012 bylo v rámci oddělení otevřeno Centrum cestovní medicíny, které poskytuje poradenství 
a očkování před cestou do zahraničí, vyšetření cestovatelů po návratu do České republiky. Součástí 
je i antirabické centrum.

Oddělení zajišťuje ambulantní a lůžkovou péči pro infekční pacienty z celého Karlovarského kraje 
a poskytuje konzultace v otázkách infekčních chorob pro praktické lékaře pro děti i dospělé.

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Nechirurgické obory

34



  Počet lékařů na oddělení 5

  Počet zdravotních sester 14

  Počet asistentů 1

  Počet lůžek 20

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Přehled vybraných vyšetření 2012

  Celkový počet hospitalizovaných pacientů 947

  Celkový počet ambulantních pacientů 2 865

Pohled do oddělení

Základní údaje o oddělení

35



Interní oddělení Nemocnice v Karlových Varech 
je pracovištěm akreditovaným pro vzdělávání 
II. stupněm. Oddělení provádí diagnostiku 
a léčbu kardiovaskulárních chorob, včetně 
urgentních stavů, gastroenterologických 
chorob, včetně endoskopie horní a dolní etáže 
GIT a ERCP.

MUDr. Jaroslav Žák
Primář     

Martina Demeterová-Trapani
Vrchní sestra

Dále jsou zde léčeni pacienti s chorobami 
dýchacího ústrojí vyžadující intenzivní péči, 
včetně neinvazivní ventilační podpory anebo 
spojených se závažnou komorbiditou, především 
oběhovou.

Interní oddělení

Poskytuje péči pacientům s maligními procesy, včetně paliativní péče, pacientům s krevními chorobami, 
intoxikací, nefrologických onemocnění zvláště spojených s akutním selháváním ledvin či s vleklými 
a pokročilými stavy, směřujícími k dialyzační náhradě funkce ledvin.

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Nechirurgické obory

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 201236



  Počet hospitalizovaných pacientů 3 255

  Počet pacientů interní ambulance 8 114

  Počet pacientů diabet. a angiol. ambulance 6 189

  Počet pacientů gastroenterologie 4 154

  Počet pacientů hematologické ambulance 6 960

  Počet lékařů na oddělení 20

  Počet středního zdravotnického personálu 30

  Počet lůžek 50

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Pohled do oddělení

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

37



Kardiologické oddělení se skládá ze dvou 
katetrizačních sálů, jednoho stimulačního sálu, 
šesti lůžkové koronární jednotky, 15 lůžkového 
standardního oddělení spolu se šesti lůžkového 
stacionáře, echokardiografické laboratoře.  
Součástí oddělení je i stimulační a obecně 
kardiologická ambulance. 

MUDr. Michal Paďour
Primář     

Lenka Kleslová
Vrchní sestra

V roce 2012 bylo etablováno na oddělení šest 
lůžek koronární jednotky v rámci Pavilonu akutní 
medicíny a zároveň oddělení získalo akreditaci 
Ministerstva zdravotnictví ČR a zařadilo se mezi 
22 kardiologických školících zařízení v Česku. 

Kardiocentrum

Pracoviště působí jako spádové krajské kardiologické oddělení, které je jediným v Karlovarském kraji.

Základní údaje o oddělení

  Počet lékařů na oddělení 11

  Počet zdravotních sester - intervenční sál 6

  Počet zdravotních sester - koronární jednotka 8

  Počet RTG laborantů 1

  Počet zdravotních sester - lůžka 8

  Počet zdravotních sester - ambulance 4

  Počet lůžek 15

  Počet lůžek koronární jednotka 6

  Počet lůžek stacionář 6

  Počet katetrizačních sálů  2

  Počet stimulačních sálů  1

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Nechirurgické obory

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 201238



  Počet hospitalizovaných pacientů 2 033

  Počet ambulantních pacientů 2 346

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Pohled do oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     

Pohled do oddělení

Struktura zákroků - počty operací v roce 2012

  Intervenční sál:

  Počet pacientů SKG 1 688

  Počet pacientů angioplastika 776

  Počet pacientů FFR 61

  Počet pacientů IVUS 43

  Kardiostimulační sál   

  Implantace kardiostimulátoru 190

  Z toho:

  Přímo implantace dvoudutin PM 105

  Přímo implantace jednodutin PM 37

  Reimplantace 48

  Elektrofyziologické vyš. + srdeční ablace 47

  Ambulance

  Počet pacientů TT 1 641

  Počet pacientů TEE 195

  Holter EKG 211

  Holter TK 82

39



Oddělení klinické psychologie se specializuje 
na diagnostiku nejen dospělých, ale především 
na diferenciální diagnostiku dětí a dospívajících. 
V rámci KBT psychoterapie se specializuje 
na léčbu úzkostných poruch, posttraumatické 
stresové poruchy, poskytování krizové 
intervence a např. přizpůsobení osob 
se somatickým onemocněním.  

PhDr. Monika Kopárková
Klinická psycholožka

40 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Klinická psychologie

Klinická psychologie v Nemocnici v Karlových Varech je akreditovaným pracovištěm IPVZ 
v rámci specializační průpravy pro obor klinické psychologie a pro obor dětské klinické psychologie. 
Poskytuje konziliární služby jiným odborným zdravotnickým pracovištím v rámci nemocnice i mimo ni. 

Oddělení využívá v oblasti diagnostiky dětí a dospělých moderní, standardizované, mezinárodně užívané 
testové baterie.

Oddělení klinické psychologie spolupracuje se státními orgány – orgány sociálně právní ochrany dětí 
a mládeže, justicí, policií ČR. 

Ambulance klinické psychologie je jediným atestovaným pracovištěm v Karlovarském kraji 
v oboru dětské klinické psychologie a jako jediné v kraji je akreditovaným pracovištěm pro praktickou 
část specializační přípravy v oboru dětské klinické psychologie. 

V únoru 2012 byla KKN a.s. udělena akreditace pro specializované vzdělávání klinických psychologů - 
praktická část v oboru klinické psychologie a v oboru dětské klinické psychologie. 

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Nechirurgické obory



  Celkový počet ošetřených pacientů 822

  Počet léčených pacientů 560

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Pohled do oddělení

Základní údaje o oddělení

41



Oddělení zabezpečuje péči o pacienty s kožními 
a pohlavními chorobami pro Karlovarský kraj 
a přilehlé okolí. Ambulantní část sestává ze dvou 
ambulancí, zákrokového sálku a místnosti pro 
celotělovou a lokální fototerapii. 

MUDr. Tomáš Pospíšil
Primář     

Ivana Pavlíčková
Vrchní sestra

42 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Oddělení poskytuje celé spektrum 
dermatovenerologické léčby. Oddělení splňuje 
technickým vybavením požadavky České 
dermatovenerologické společnosti pro krajské 
oddělení dermatovenerologie. 

Kožní oddělení

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Nechirurgické obory



  Počet hospitalizovaných pacientů 577

  Počet lékařů na oddělení 4

  Počet středního zdravotnického personálu 11

  Počet lůžek 25

  Zákrokový sál 1

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Pohled do oddělení

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

43



Neurologické oddělení disponuje 26 
standardními lůžky a pěti lůžky na jednotce 
intenzivní péče. Součástí oddělení je denní 
stacionář pro elektrofyziologické ambulance - 
tedy EEG, EMG, dopplerometrie, liquorologické 
laboratoře a příjmová neurologická ambulance. 

MUDr. Igor Karpowicz
Primář     

Danuše Klecanová
Vrchní sestra

44 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

V květnu 2012 získala JIP neurologického 
oddělení statut Iktového centra. Od poloviny 
října bylo IC přestěhováno do společných 
prostor Pavilonu akutní medicíny. Lékaři
a zdravotníci na oddělení se plně zapojili 
do práce nově vzniklého centrálního příjmu – 
Emergency, kde se stali členy akutního týmu 
s primárním úkolem péče o CMP. 

Neurologické oddělení

Od prosince 2012 jsme otevřeli prozatím 1x týdně dispenzární ambulanci pro nemocné po CMP s cílem 
jejich alespoň dočasného sledování po propuštění. 

Nadále se účastníme výměny informací o léčbě CMP na domácí i mezinárodní úrovni. Kultivujeme 
spolupráci s ostatními obory. Získali jsme koncem roku příslib nástupu logopeda pro potřeby iktového 
centra. Od roku 2012 probíhají přípravné práci k otevření akutního lůžkového rehabilitačního oddělení. 
 
V roce 2012 proběhla osvětová akce pro laickou veřejnost zaměřená na prevenci i léčbu cévních 
mozkových příhod, jejíž výstup jsme umístili na webové stránky oddělení. Proběhl přednáškový večer 
v rámci Purkyňovy společnosti. Kultivovali jsme spolupráci s neurochirurgickým oddělením Krajské 
nemocnice Liberec a s FN Plzeň – obojí v podobě regionálních odborných seminářů pořádaných v naší 
nemocnici.

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Nechirurgické obory



  Počet hospitalizovaných pacientů 1 481

  Počet ambulantních pacientů 7 648

  Počet lékařů na oddělení 10

  Počet lůžek 26

  Počet lůžek JIP 5

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Pohled do oddělení

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

45



Plicní oddělení (TRN) se zabývá diagnostikou 
a léčbou nemocí dýchacích cest a plic. Jedná 
se především o zánětlivá onemocnění dýchacího 
ústrojí, chronickou obstrukční plicní nemoc, 
astma bronchiale, intersticiální plicní proces, 
nádorová onemocnění, tuberkulózu 
a onemocnění pleury a mediastina. 

MUDr. Jana Špidlová
Primář     

Blažena Brečková
Vrchní sestra

46 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Lůžková část plicního oddělení se nachází 
v budově K a disponuje 26 lůžky. Součástí 
oddělení je také kalmetizační úsek v budově H, 
kde se provádí diagnostické tuberkulínové testy.

Zajišťuje péči o pacienty z celého Karlovarského 
kraje.

Plicní oddělení

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Nechirurgické obory



  Počet hospitalizovaných pacientů 542

  Počet ambulantních pacientů 7 305

  Počet bronchoskopií 235

  Počet pleurálních punkcí 96

  Počet lékařů na oddělení 4

  Počet středního zdravotnického personálu 17

  Počet lůžek 26

  Zákrokový sál 1

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Pohled do oddělení

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

47



Rehabilitační oddělení Nemocnice v Karlových 
Varech je ambulantní zařízení, které poskytuje 
rehabilitační péči pacientům hospitalizovaným 
na jednotlivých lůžkových odděleních 
nemocnice, ale i ambulantním pacientům.

MUDr. Ivana Hanzlíková
Primář     

Naděžda Jirkovská
Vrchní sestra

48 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Rehabilitace u hospitalizovaných pacientů je 
nedílnou součástí komplexní léčby a poskytuje 
se na všech lůžkových odděleních nemocnice. 
Indikována je především nemocným, u nichž 
v důsledku úrazu, operace, základního 
onemocnění nebo jeho komplikací došlo 
k poškození či oslabení funkce pohybového 
aparátu.

Rehabilitační oddělení

Do ambulantní rehabilitační péče přijímáme pacienty buď v návaznosti na ukončenou hospitalizaci 
na doporučení nemocničních specialistů, nebo pacienty ze spádové oblasti Karlových Varů na 
doporučení ambulantních specialistů, praktických lékařů či pediatrů. Specialitou oddělení je provádění 
metody paní Mojžíšové, metoda cvičení v SMSystému podle MUDr. Zdeňka Smíška a provádění 
akupunktury – vše jako komerční procedury. Spádovou oblastí oddělení je Karlovarsko a Sokolovsko.

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Nechirurgické obory



  Celkový počet ošetřených hospitalizovaných pacientů 2 161

  ambulantních pacientůCelkový počet ošetřených 1 347

  Počet pacientů vyšetřených lékařem  2 472

  Mobilizační techniky prováděné lékařem 1 112

  Celkový počet výkonů provedených fyzioterapeutem 74 888

  Počet lékařů na oddělení 2

  Počet zdravotníků 17

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Pohled do oddělení

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

  LTV individuální + měkké a mobilizační techniky 37 740

  Fyzikální terapie 35 338

  Vířivé koupele 1 810

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Výkony fyzioterapeutů

49





Nemocnice 
v Karlových
Varech

II     Program všeobecné lékařské péče   
Přehled činnosti pracovišť komplementu

Lékařský ředitel 
Nemocnice v Karlových Varech

MUDr. Josef März

Hlavní sestra 
Nemocnice v Karlových Varech

Gabriela Píchová

Nemocnice v Karlových Varech
Bezručova 19

360 66 Karlovy Vary



Oddělení provádí vyšetření bakteriologická, 
sérologická, virologická, mykologická, 
parazitologická a také diagnostiku TBC. 

Laboratoř se pravidelně účastní všech 
příslušných externích hodnocení kvality, která 
jsou požadována Státním zdravotním ústavem 
v Praze a je také zapojena do mezinárodního 
systému Antimicrobial Surveillance System 
a účastní se tak mezinárodní kontroly External 
Quality Assurance Exercise v rámci programu 
EARSS.

MUDr. Blanka Puchálková
Primář     

Libuše Holečková
Vrchní laborantka

52 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Přehled činnosti pracovišť komplementu

2012

Oddělení mikrobilogie

V roce 2012 byla rozšířena diagnostika o průkaz Norovirů ze stolice a zaveden přesnější test na průkaz 
antigenu Clostridium difficile. Oddělení mikrobiologie je schopno prokázat výskyt metalobetalaktamázy, 
a tím rezistenci na karbapenemová antibiotika. 

Laboratoř mikrobiologie provádí jako jediná v Karlovarském kraji průkaz mykobaktérií.

Oddělení mikrobiologie zajišťuje služby pro nemocnice v okresech Karlovy Vary a Cheb a terénní 
ordinace a vyšetření materiálu na průkaz TBC z celého Karlovarského kraje.



  Vyšetření u hospitalizovaných pacientů 170 385

  Vyšetření u ambulantních pacientů 118 859

  Počet vzorků - vyšetření 46 444

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Pohled do oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     

Počet vybraných vyšetření 2012

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     

Základní údaje o oddělení

  Počet lékařů na oddělení 5

  Počet středního zdravotnického personálu 11

53



Na oddělení OKBH se zpracovávají vyšetření 
podle požadavků z oddělení nemocnice, 
ale i od privátních ambulantních lékařů z celých 
Karlových Varů a částečně i z blízkého okolí. 
Vyšetření provádíme i pro některá lázeňská 
zařízení a pro veterináře.

PharmDr. Vlasta Krejčová
Primář     

Martina Skokánková
Vrchní laborantka

54 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Přehled činnosti pracovišť komplementu

2012

Na poliklinice na Náměstí Dr. Milady Horákové 
je otevřena odběrová místnost jako naše 
detašované pracoviště. Vzorky jsou do laboratoře 
dopravovány svozovou službou.

Oddělení klinické biochemie a hematologie

V laboratoři se provádí jak základní biochemická a hematologická vyšetření, tak i specializovaná vyšetření 
obou odborností i pro větší spádovou oblast (z Nemocnice v Chebu).

V roce 2012 byly nově zavedeny metody: vitamin D, alkohol, HE4, kalprotektin, dabigatran.



  Počet vyšetření celkem 1 025 420 výkonů - 52 132 632 bodů

  Počet ambulantních vyšetření 598 546 výkonů - 30 638 800 bodů

  Počet vyšetření pro lůžková oddělení 426 874 výkonů - 21 493 832bodů

  Počet vyšetření pro veterináře 4 503 výkonů - 94 434 bodů

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Pohled do oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     

Počet vybraných vyšetření 2012

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     

Základní údaje o oddělení

  Počet lékařů 2

  Vysokoškolský analytik 4

  Počet laborantek 15

  Počet laboratorních asistentek 1

  Počet zdravotních sester 2

  Počet sanitářů 1

  Počet pomocníků 1

  Dokumentační pracovnice 1

55



Oddělení nukleární medicíny je diagnostickým 
oddělením, které je od druhé poloviny roku 2012 
jediným v Karlovarském kraji. 

V roce 2012 byla jako novinka zavedena hybridní 
gamakamera SPECT/CT, umožňující atenuační 
korekci prováděných scanů, lokalizační 
a parciálně i diagnostické CT vyšetření a fúzi 
všech diagnostických modalit.

MUDr. Jan Valeš
Primář     

Alžběta Vrácovská
Vrchní sestra

56 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Přehled činnosti pracovišť komplementu

2012

Oddělení nukleární medicíny



  Počet vyšetřených pacientů 3 172

  Počet perfusních scintigrafií myokardu 1 460

  Počet scintigrafií skleletu 628

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

  Počet lékařů na oddělení 2

  Počet středního zdravotnického personálu 6

  

Základní údaje o oddělení

Pohled do oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

57



Patologické oddělení v Nemocnici v Karlových 
Varech je jedním z nejmodernějších 
patologických oddělení v Čechách, které 
disponuje přístrojovou technikou odpovídající 
současným požadavkům umožňujícím 
zpracování velkého množství vzorků.

MUDr. Romana Badejová
Primář     

Petra Koutová
Vrchní laborantka

58 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Přehled činnosti pracovišť komplementu

2012

Patologie je základním diagnostickým 
morfologickým oborem, který v součinnosti 
se všemi klinickými obory zásadním způsobem 
přispívá ke stanovení diagnózy.

Patologicko-anatomické oddělení

Jakýkoliv vzorek odebrané tkáně, orgánu nebo orgánového komplexu je patologem podrobně 
makroskopicky popsán a po laboratorním zpracování posouzen také mikroskopickým vyšetřením, jehož 
výsledkem je morfologická diagnóza, která mnohdy zásadním způsobem určuje další léčebný postup.

Mikroskopickým vyšetřením vzorků pacientů určujeme charakter jejich chorobného procesu, dokážeme 
odlišit zánětlivý proces od nádorového a určit, jde-li o nádor nezhoubný nebo zhoubný. Tento proces 
se označuje jako biopsie. Bioptické vyšetření trvá v průměru 2-3 dny.

Za situací, kdy je nutné tento proces zkrátit, například při některých operacích, provádíme biopsie 
peroperační, kdy je laboratorní zpracování vzorku zkráceno na několik minut, a diagnózu hlásíme 
operujícímu lékaři za 15 minut.

Spádová oblast: Karlovarský kraj, v němž jsme největším pracovištěm (ve srovnání s patologickým 
oddělením Sokolov provádíme 4/5 objemu patologických služeb pro daný spád, zatímco v Sokolově 
je to 1/5).



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

  Počet lékařů na oddělení 3

  Počet středního zdravotnického personálu 7

  

Základní údaje o oddělení

Pohled do oddělení

Přehled vybraných vyšetření 2012

  Počet provedených biopsií 15 606

  Počet bioptických bloků 38 560

  Počet bioptických preparátů 42 956

  Počet provedených pitev 150

  Počet nekroptických bloků 2 973

  Počet nekroptických preparátů 4 099

  Počet cytologických vyšetření 353

59



Radiodiagnostické oddělení Karlovarské krajské 
nemocnice je prvním plně digitalizovaným 
pracovištěm na území Karlovarského kraje, 
na kterém se provádí výkony, jež neposkytuje 
žádné jiné zdravotnické zařízení v kraji. 

MUDr. Jiří Hoffmann
Primář     

Jana Klinková
Vrchní laborantka

60 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Na oddělení se nachází magnetická rezonance, 
CT, monografie, přímá a nepřímá skiagrafie, 
skiaskopie, a jsou zde prováděny intervence 
se stacionářem.

Radiodiagnostické oddělení

V roce 2012 byla uvedena do provozu nová magnetická rezonance a spuštěna přímá digitalizace 
skiagrafického provozu, která zrychlí vyšetření pacientů. Na oddělení provádíme intervenční radiologie – 
mininvazivní diagnostiku a terapie postižení periferních tepen a žil, tepen zásobujících mozek.

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Přehled činnosti pracovišť komplementu



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

  Počet lékařů na oddělení 10

  Počet středního zdravotnického personálu 14

  

Základní údaje o oddělení

Pohled do oddělení

Přehled vybraných vyšetření 2012

  Celkový počet hospitalizovaných pacientů 15 983

  Celkový počet ambulantních pacientů 49 051

61



Transfúzní oddělení  zabezpečuje zásobování 
transfúzními přípravky klinická oddělení KKN a.s. 
a případně i další zdravotnická zařízení. 
Transfúzní oddělení je zpracovatelským centrem 
pro odběrové středisko v Nemocnici v Chebu.

MUDr. Eva Nováková
Primář     

62 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Provádí komplementární laboratorní vyšetření 
v oboru imunohematologie. Své služby 
poskytuje klinickým oddělením KKN a.s., 
praktickým i odborným lékařům 
a zdravotnickým zařízením v Karlovarském kraji. 

Transfúzní oddělení je držitelem  „Povolení 
k výrobě transfúzních přípravků a surovin z krve    
nebo jejích složek pro další výrobu“,  „Osvědčení 
o registraci NASKL – Registr klinických 
laboratoří“. 

Transfúzní oddělení

V roce 2012 byl zvýšen počet přístrojů na aferézy a obnovena technologie na úseku vyšetřování 
infekčních markerů u dárců krve. Transfúzní oddělení  je jediným pracovištěm v Karlovarském kraji, 
které provádí odběry krevních složek metodou přístrojových aferéz, plazmaferézy, erytrocytaferézy.

Božena Nesvačilová
Vrchní laborantka

Libuše Schützová
Vrchní sestra

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Přehled činnosti pracovišť komplementu



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

  Celkový počet dárců 3 123

  Celkový počet odběrů

     Odběry plné krve 4 811

     Plasmaferézy 2 111

     Erytrocytaferézy 82

     Autrotransfúse  49

  Počet testů kompatibility 6 747

 

  Počet lékařů na oddělení 2

  Počet středního zdravotnického personálu 13

  

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

Pohled do oddělení

63



Lékárna Karlovarské krajské nemocnice a.s. 
je podle charakteru činnosti rozdělena do dvou 
částí na ústavní část a část pro veřejnost. 

Ústavní lékárna zajišťuje zásobování jednotlivých 
lůžkových oddělení a ambulancí nemocnice 
v Karlových Varech a Chebu, v Ostrově 
a Sokolově.

64 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Zajišťujeme jak hromadně vyráběné léčivé přípravky včetně infuzních roztoků, parenterální a enterální 
výživy, dezinfekcí, tak řadu individuálně připravovaných léčivých přípravků. 

Podle potřeby zajišťujeme i mimořádné dovozy přípravků neregistrovaných v ČR. Farmaceuti se podílejí 
na tvorbě lékových pozitivních listů, na farmakoekonomice a lékové politice nemocnice a spolupracují 
při klinických studiích nových léků.

Veřejná lékárna zajišťuje především komplexní lékárenskou péči pro pacienty ze spádové oblasti. 
Poskytujeme léčivé přípravky vydávané jak na recept, tak pro volný prodej včetně homeopatik, léčivých 
čajů, léčebné kosmetiky Bioderma. Nabízíme také širokou škálu přípravků nutriční podpory od sondové 
výživy po tzv. sipping. 

Disponujeme širokým sortimentem surovin, ale také zkušeným personálem, což nám umožňuje zajistit 
širokou škálu individuálně připravovaných léčivých přípravků všech lékových forem od tuhých jako jsou - 
perorální kapsle, čípky a vaginální globule, tak polotuhých - masti, krémy, pasty, tak tekuté pro vnitřní 
použití - kapky, sirupy, pro zevní použití např. roztoky na obklady, ale také připravujeme oční kapky. 

Zajišťujeme výdej určitého sortimentu zdravotnických pomůcek a zdravotnického materiálu na poukazy, 
který je možné si i volně zakoupit. 

Lékárna

II     Program všeobecné lékařské péče   
       Přehled činnosti pracovišť komplementu

PharmDr. Iva Tomisová
Vedoucí lékárny



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Pohled do oddělení

Základní údaje o oddělení

  Počet farmaceutů 3

  Počet laborantů 6

65





III     Program všeobecné lékařské péče   
Chirurgické  obory

Náměstek lékařské péče 
Nemocnice v Chebu

MUDr. Pavel Kopecký

Výkonný ředitel 
Nemocnice v Chebu

Ing. Milan Burša MBA, MSc. 

Hlavní sestra 
Nemocnice v Chebu

Marie Bartíková

Nemocnice v Chebu
K Nemocnici 17

350 02  Cheb

Nemocnice 
v Chebu



Gynekologicko-porodnické oddělení poskytuje 
nepřetržitou 24 hodinovou zdravotní péči 
pro spádovou oblast Chebska, Tachovska 
a částečně Sokolovska. Na oddělení provádíme 
ambulantní vyšetření a konziliární vyšetření 
pro ostatní oddělení nemocnice a obvodní 
gynekology. 

MUDr. Jozef Bobrik
 Primář     

Hana Vávrová
Vrchní sestra

68 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Na gynekologickém oddělení jsou prováděny 
břišní i vaginální operace laparoskopicky 
či asistovanou laparoskopií. Lékaři zajišťují 
rovněž ultrazvuková vyšetření ambulantních 
i hospitalizovaných pacientek. 

Gynekologicko-porodnické oddělení

V roce 2012 jsme na oddělení začali provádět náročnější laparoskopicky asistované vaginální operace. 

Porodnické oddělení zajišťuje porody od 36. týdne gravidity a prenatální péči pro těhotné od 36. týdne 
gravidity.

Gynekologicko-porodnické oddělení bylo v roce 2012 vybaveno novými lůžkovými komplety, 
které zvýšily komfort nejenom pacientek, ale zároveň usnadnily personálu i péči o nemocné.

III     Program všeobecné lékařské péče   
        Chirurgické obory



  Počet hospitalizovaných pacientů 1 907

  Počet hospitalizovaných pacientů 1 907

  Počet ambulantních pacientů 4 817

  Počet velkých operací 656

 Počet malých operací 725

  Počet vyšetření 4817

 

  Počet lékařů na oddělení 3

  Počet středního zdravotnického personálu 20

  Počet lůžek 40

  Počet operačních sálů 2

69Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

Pohled do oddělení

Nemocnice 
v Chebu



Chirurgické oddělení Nemocnice v Chebu 
poskytuje široké spektrum tradiční všeobecné 
chirurgie s hlavním zaměřením na maligní 
a benigní onemocnění trávicího traktu – zejména 
na operace pro kolorektální karcinom. Vzhledem 
k potřebám spádové oblasti však nadále zajišťuje 
potřebnou operativu všeobecné a úrazové 
chirurgie.  

MUDr. Michal Trpák
 Primář     

Bc. Jana Mocková
Vrchní sestra

70 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Na chirurgickém oddělení byl v  roce 2012 
uveden do provozu moderní ambulantní trakt 
a nová aseptická stanice chirurgického oddělení. 
Současně byl navýšen počet tzv. 
nadstandardních pokojů. 

Chirurgické oddělení

To vše se projevilo mimo jiné na vzestupu operativy a zájmu o služby našeho oddělení. Zároveň byl 
vybudován nový dospávací pokoj a nové ambulance v nově zrekonstruovaném traktu. Na operačních 
sálech začali lékaři v roce 2012 používat nový harmonický skalpel pro větší operace zejména v  břišní 
dutině.

Chirurgické oddělení Nemocnice v Chebu slouží pro pacienty ze spádové oblasti Chebska ale i z tradiční 
spádové oblasti Mariánských Lázní.

III     Program všeobecné lékařské péče   
        Chirurgické obory



  Počet hospitalizovaných pacientů 1 907

  Počet hospitalizovaných pacientů 2 500

  Počet ambulantních pacientů 12 000

  Počet lékařů na oddělení 8

  Počet středního zdravotnického personálu 42

  Počet lůžek: sdružený lůžkový fond chirurgie + ORL 53 na třech stanicích

  Počet operačních sálů 2

 Počet zákrokových sálů 1 op. sál ORL

71Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     

Počet vybraných vyšetření 2012

Pohled do oddělení

Nemocnice 
v Chebu

  Počty operací 1 648

  Traumatologických operací 400

  Operací krčku stehenní kosti 76

  Operací břišní dutiny 630

  Střevní resekce 105

  Operace žlučníku 151

  Operace kýly 158 

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Struktura zákroků

Pohled do oddělení



Oční oddělení poskytuje pouze ambulantní péči 
v rozsahu základního klinického vyšetření očí, 
vyšetření na štěrbinové lampě, měření 
nitroočního tlaku - bezkontaktně i aplanačně. MUDr. Zdeňka Trpáková

Lékařka    

72 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Oční ambulance

Dále provádí vyšetření zorného pole na počítačovém perimetru, diagnostiku a fotodokumentaci 
onemocnění předního segmentu - fotošpalta či diagnostiku a fotodokumentaci onemocnění očního 
pozadí – funduskamera. 

Spádovou oblastí oční ambulance je Cheb, Mariánské Lázně, Tachov a Aš.

III     Program všeobecné lékařské péče   
        Chirurgické obory



  Počet hospitalizovaných pacientů 1 907

  Počet ambulantních pacientů 2400

  Počet jednodenních chirurgií 218

  Počet vyšetření - ošetření 4960

 

  Počet lékařů na oddělení 1

  Počet středního zdravotnického personálu 1

  Počet operačních sálů 1

73Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

Pohled do oddělení

Nemocnice 
v Chebu



Na oddělení jsou prováděny běžné ORL výkony 
malého i většího rozsahu. Zároveň zde 
provádíme endoskopické operace VDN, sanační 
a kofochirurgické operace ucha. MUDr. David Marek

 Primář     

Jaroslava Morávková
Vrchní sestra

74 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Větší onkologické operace zde neprovádíme. 
V roce 2012 jsme na oddělení zavedli 
fibroskopické vyšetření hrtanu. Spádovou 
oblastí je Chebsko, Sokolovsko a částečně Planá 
a Tachov.

Oddělení ušní, nosní, krční

III     Program všeobecné lékařské péče   
        Chirurgické obory



  Počet hospitalizovaných pacientů 959

  Počet ambulantních pacientů 9 072

  Počet operací 508

  Počet lékařů na oddělení 3

  Počet středního zdravotnického personálu 9

  Počet lůžek 17

  Počet operačních sálů 2

75Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     

Počet vybraných vyšetření 2012

Nemocnice 
v Chebu

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     

Pohled do oddělení





III     Program všeobecné lékařské péče   
Nechirurgické  obory

Náměstek lékařské péče 
Nemocnice v Chebu

MUDr. Pavel Kopecký

Výkonný ředitel 
Nemocnice v Chebu

Ing. Milan Burša MBA, MSc. 

Hlavní sestra 
Nemocnice v Chebu

Marie Bartíková

Nemocnice v Chebu
K Nemocnici 17

350 02  Cheb

Nemocnice 
v Chebu



Oddělení se skládá ze tří částí. Lůžková stanice 
je vybavena pro léčbu pacientů vyžadující 
intenzivní péči včetně umělé plicní ventilace, 
monitorace vitálních funkcí, kontinuálních 
eliminačních metod. Na anesteziologickém 
úseku podáváme celkem na sedmi sálech 
anestézie pro potřeby jednotlivých operačních 
oborů naší nemocnice. 

MUDr. Pavel Kopecký
 Primář     

Monika Bortelová
Vrchní sestra

78 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Anesteziologická ambulance je určena 
pro ambulantní předanestetické vyšetření 
u nemocných s plánovaným operačním 
zákrokem. Do náplně práce této ambulance 
rovněž náleží péče o nemocné s domácí umělou 
plicní ventilací. 

Anesteziologicko-resuscitační oddělení

V roce 2012 se lůžková část přestěhovala do nových zrekonstruovaných prostor. Vybavena byla novými 
přístroji - kompletní monitorace pro lůžkovou část, přístroj pro řízenou regulaci tělesné teploty včetně 
možnosti řízené hypotermie, přístroj pro monitoraci hemodynamiky, transportní ventilátor. Oddělení 
bylo vybaveno novými lůžkovými komplety.

V péči naší ambulance jsou čtyři pacienti vyžadující částečnou nebo úplnou podporu dýchání domácím 
plicním ventilátorem v rámci projektu DUPV. Podílíme se na běžném zabezpečení těchto pacientů 
a řešíme situace při zhoršení jejich zdravotního stavu.

III     Program všeobecné lékařské péče   
        Nechirurgické obory



  Počet hospitalizovaných pacientů 1 907

  Počet hospitalizovaných pacientů 164

  Počet ambulantních pacientů 2202

  Počet anestezií 4063

  Počet lékařů na oddělení 6

  Počet středního zdravotnického personálu 15

  Počet lůžek 5

  Počet operačních sálů 7

79Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

Pohled do oddělení

Nemocnice 
v Chebu



Pavlína Ertlová
Vrchní sestra do 30.6.2012

Dětské oddělení chebské nemocnice poskytuje 
léčebnou a preventivní péči pro děti od narození 
do 18 až 19 let ze spádové oblasti chebského 
okresu a částečně z okresu Tachov, kde není 
dětské oddělení. Oddělení zabezpečuje 
ambulantní i ústavní zdravotní péči. 

MUDr. Ondřej ČAPEK
 Primář     

Dagmar Veselá
Vrchní sestra od 1.7.2012

80 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Dětské oddělení je členěno na úsek 
novorozenecký a vlastní dětské oddělení, které 
je rozděleno na úsek větších dětí a úsek kojenců 
a batolat. Součástí dětského oddělení 
je i ambulantní část umístěná v pavilonu D. 

Dětské oddělení

Na novorozeneckém úseku jde především o péči organizovanou formou „rooming-in“ - matka a dítě 
spolu od porodu pospolu na porodnici. Na úseku kojenců a batolat jednoznačně dominuje hospitalizace 
dítěte s někým blízkým z rodiny – nejčastěji s matkou, pro menší děti platí totéž jako na kojencích 
i na úseku pro větší děti. 

V roce 2012 se díky plánovaným investicím z Regionální operačního programu i díky sponzorským 
penězům výrazně zlepšilo vybavení oddělení zvláště na úseku větších dětí a kojenců. Na oddělení byla 
nainstalovaná nová polohovatelná lůžka s elektrickým ovládáním a k nim přibylo i komunikační – 
signalizační zařízení.

III     Program všeobecné lékařské péče   
        Nechirurgické obory



  Počet hospitalizovaných pacientů 1 907

  Počet hospitalizovaných pacientů 1889

  Počet ambulantních pacientů 1806

  Počet ošetřených pacientů na dětské LSPP 1381

 

  Počet lékařů na oddělení 8

  Počet středního zdravotnického personálu 26

  Počet lůžek na úseku větších dětí, kojenců a novorozenců 41

  Počet lůžek větší děti 18

  Počet lůžek kojenci 12

  Počet lůžek novorozenci 11

81Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

Pohled do oddělení

Nemocnice 
v Chebu



Oddělení je členěno na 2 stanice standardních 
lůžek a 1 stanici JIP, dále disponuje samostatnou 
gastroenterologickou ambulancí 
s endoskopickými sály, hematologickou 
ambulancí a endokrinologickou ambulancí. 
Součástí oddělení je rovněž příjmová ambulance 
s 24 hodinovým provozem a stacionář.

MUDr. Jan Vohralík
 Primář     

Miroslava Korseltová
Vrchní sestra

82 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

V roce 2012 byla dokončena rekonstrukce části 
oddělení – v novém zrekonstruovaném traktu 
se nachází jedna stanice standardních lůžek, JIP 
a příjmová ambulance. Díky rekonstrukci 
je k dispozici nadstandardní pokoj, pokoj 
pro umírajícího s doprovodem a pietní místnost.

Interní oddělení

Zároveň bylo v roce 2012 pořízeno nové přístrojové vybavení - echokardiograf, videokolonoskop, anebo 
dorozumívací zařízení sestra-pacient Nový systém pro monitoraci pacientů na JIP, infuzní pumpy a dávkovače, 
resuscitační vozíky. Jedná se o investice z programu ROP. Investováno bylo do vybavení endoskopického pracoviště 
– úložní prostory pro endoskopy, myčka pro endoskopy, instrumentarium – zejména pro ošetření akutních krvácení. 

Výjimečnost oddělení je v tom, že ještě existuje a poskytuje dosavadní rozsah péče i přes závažné personální 
problémy. Oddělení nabízí NON-STOP dostupnost endoskopické příslužby pro ošetření pacientů s krvácením do GIT.

Spádovou oblastí je okres Cheb, Aš a částečně Mariánské Lázně a zároveň zajišťujeme akutní péče pro klienty lázní 
v okrese.

III     Program všeobecné lékařské péče   
        Nechirurgické obory



Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     

83Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Základní údaje o oddělení

  Počet lékařů na oddělení včetně odborných abmulancí 12

  Počet středního zdravotnického personálu na lůžkovém odd. 37

  Počet středního zdravotnického personálu v ambulancích 8

  Počet lůžek 50 + 7 JIP

  Počet operačních sálů: endoskopické sály 2

  Počet operačních sálů: zákrokový sál 1

Pohled do oddělení

Struktura zákroků - počty operací - vyšetření  v roce 2012

 Esofagogastroduodenoskopie 940 z toho 108 urgentních

 Kolonoskopie 769

 Polypektomie 198

 PEG (punkční endoskopická gastrostomie) 39

 Rektoskopie  54

 Sklerotizace jícnových varixů 8

 Ligace jícnových varixů 5

 Echokardiografie 184

 Elektrická kardioverze 72

 Spirometrie 143

 Pleurální punkce 108

 Punkce ascitu 40

 Punkce štítné žlázy 154

 Punkce kostní dřeně - sternální 90

 Bronchoskopie   38

 Holterovská EKG monitorace  38

Počet vybraných vyšetření 2012

 Hospitalizovaných pacientů - nárůst o 279 příjmů oproti roku 2011 2 493 standardní / 843 JIP

 Ambulantních pacientů 10 156

 Endokrinologie 2 132

 Gastroenterologie 1 202

 Hematologie 1 052

 LSPP 1 496

Nemocnice 
v Chebu



Neurologická ambulance poskytuje odbornou 
neurologickou péči především pro akutní 
neurologické stavy. Ambulance již 14 let provádí 
kaudální blokády a ve spolupráci s CT 
pracovištěm i CT-PRT obstřiky - cílené kořenové 
obstřiky pod CT kontrolou.

MUDr. Jana Krobová
 Primář     

Jitka Pelikánová
Vrchní sestra

84 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

V rámci infúzního stacionáře poskytujeme 
podávání infuzí nejen pro neurologické pacienty, 
ale i pro praktické lékaře a jiné specialisty. 
Součástí neurologického týmu je také specialista 
na dětskou neurologii.

Neurologická ambulance

V rámci neurologické ambulance je rovněž infúzní stacionář, který je hojně využívám při léčbě těžších 
akutních bolestivých syndromů páteře, ale i u dalších stavů na doporučení praktických lékařů 
nebo ambulantních specialistů. Zároveň je zde elektrofyziologická laboratoř, která provádí 
vyšetření EEG. 

Konziliární služba je zajišťována nepřetržitě 24 hodin denně pro odborné ambulance a oddělení 
nemocnice.

III     Program všeobecné lékařské péče   
        Nechirurgické obory



  Počet ambulantních vyšetření 7 300

  Počet ambulantních EEG vyšetření 670

  Počet podaných infúzí cestou našeho inf. stacionáře 3 800

  Počet ambulantních CT-PRT opichů 264

  Počet ambulantních kaudálních blokád 245

 

  Počet lékařů na oddělení 3

  Počet středního zdravotnického personálu 2

  

85Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

Pohled do oddělení

Nemocnice 
v Chebu



Radioterapeutické oddělení je vybaveno 
lineárním urychlovačem, 3D plánovacím 
systémem, potřebným dozimetrickým zázemím 
včetně in-vivo dozimetrie a fixačními 
pomůckami potřebnými v průběhu ozáření. 
Kromě léčby zhoubných nádorů je oddělením 
prováděna i nenádorová radioterapie TUR. 

MUDr. Pavel Krištof
 Primář     

Zdenka Kalabzová
Vrchní sestra

86 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

Oddělení má dvě lůžkové stanice a tři 
ambulance, z nichž jednu provozuje jeden den 
v týdnu v Nemocnici v Karlových Varech.

Oddělení radioterapie a klinické onkologie

Oddělení je jediným v Karlovarském kraji, kde je poskytována vysokovoltážní radioterapie nádorových
a nenádorových v kombinaci s chemoterapií a hormonální léčbou a zajišťuje spádovou oblast 
Karlovarského kraje a části  Tachovska.

III     Program všeobecné lékařské péče   
        Nechirurgické obory



  Počet hospitalizovaných pacientů 795

  Počet ambulantních pacientů 2 626

  Počet výkonů 25 266

 

  Počet lékařů na oddělení 6

  Počet středního zdravotnického personálu 23

  Počet lůžek chemoterapie 18

  Počet lůžek radioterapie 22

  

87Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

Pohled do oddělení

Nemocnice 
v Chebu



Ambulantní oddělení zajišťuje léčebnou 
rehabilitaci nejen u pacientů hospitalizovaných 
v chebské nemocnici na jednotlivých lůžkových 
odděleních, ale i léčebnou rehabilitaci 
pro ambulantní pacienty ze spádové oblasti 
okresu Cheb. 

MUDr. Marcela Prokopová
 Primář     

Michaela Malcová, DiS.
Vrchní sestra

88 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

V roce 2012 jsme získali novou motodlahu 
pro léčbu ramenního kloubu.

Rehabilitační oddělení

III     Program všeobecné lékařské péče   
        Nechirurgické obory



  Počet ambulantních pacientů 625

  Počet pacientů ošetřených při hospitalizaci 
  na jiném lůžkovém oddělení 1 162

  Počet lékařů na oddělení 1

  Počet středního zdravotnického personálu 7

  

89Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

Pohled do oddělení

Nemocnice 
v Chebu





III     Program všeobecné lékařské péče   
Přehled činnosti pracovišť komplementu

Náměstek lékařské péče 
Nemocnice v Chebu

MUDr. Pavel Kopecký

Výkonný ředitel 
Nemocnice v Chebu

Ing. Milan Burša MBA, MSc. 

Hlavní sestra 
Nemocnice v Chebu

Marie Bartíková

Nemocnice v Chebu
K Nemocnici 17

350 02  Cheb

Nemocnice 
v Chebu



Radiodiagnostické oddělení zajišťuje služby 
odborným ambulancím a lůžkovým oddělením 
Nemocnice v Chebu a praktickým a odborným 
lékařům spádové oblasti okresu Chebu 
na odděleních klasického rentgenu, sonografie 
(ultrazvuk) a počítačové tomografie (CT). 

MUDr. Václav Vokáč
 Primář     

Marta Beránková
Vrchní odborný asistent

92 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

III     Program všeobecné lékařské péče   
        Přehled činnosti pracovišť komplementu

2012

Z intervenčních výkonů jsou na oddělení 
prováděny punkce a drenáže patologických 
změn podkoží, dutiny břišní, retroperitonea 
a biopsie prsů, jater a patologických procesů 
měkkých tkání. Tyto výkony se provádí 
za kontroly sonografické či CT přístroje a pacient 
je o jejich charakteru a důvodu předem 
informován.

Radiodiagnostické oddělní

V roce 2012 byl na oddělení pořízen nový sonograf Toshiba Aplio MX a 64 spirální CT Siemens Definition 
AS.



  Celkem vyšetření 38 212

  Konvenční RTG 20 435

  Radiologie trávicí trubice 228

  Dětská radiologie - (cystouretrografie) 24

  Sonografie 11 972

  CT vyšetření 5 486

 

  Počet lékařů na oddělení 4

  Počet laborantů 6

  Počet THP 2

  

93Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Základní údaje o oddělení

Ivona Leitermanová
Vrchní sestra     Počet vybraných vyšetření 2012

Pohled do oddělení

Nemocnice 
v Chebu



Oddělení klinické biochemie a hematologie 
Nemocnice v Chebu je součástí laboratorního 
komplementu Karlovarské krajské 
nemocnice, a. s. Jedná se o pracoviště 
s nepřetržitým provozem. Zpracovává biologický 
materiál z lůžkových oddělení nemocnice, 
zajišťuje vyšetření pro ambulantní lékaře 
a veterinární praxi.

MUDr. Margita Cheníčková, CSc.
 Primář     

Dagmar Gracíková
Vrchní sestra

94 Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

V laboratoři jsou prováděna základní 
biochemická a hematologická vyšetření 
a některá vyšetření speciální. Samozřejmostí 
je dostupnost konzultačních služeb.

Oddělení klinické biochemie a hematologie

V roce 2012 oddělení zachovalo stávající spektrum nabízených vyšetření. Novinkou je postupné zavádění 
systému managementu kvality do provozu OKBH vzhledem k tomu, že se laboratoř připravuje na Audit II 
NASKL, který proběhne v polovině března 2013. 

OKBH Nemocnice v Chebu provádí základní a některá speciální biochemická a hematologická vyšetření, 
jejichž dostupnost je nezbytná pro péči o pacienty v chebské nemocnici. 

III     Program všeobecné lékařské péče   
        Přehled činnosti pracovišť komplementu



  Počet hospitalizovaných pacientů:

       počet rutinních žádanek 61 309

       počet statimových žádanek 33 318

  Počet ambulantních pacientů:

       počet rutinních žádanek 34 929

       počet statimových žádanek 18 411

 

  Počet lékařů na oddělení 2

  Počet lékařů na oddělení - VŠ analytici 2

  Počet středního zdravotnického personálu 10

  

95Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Základní údaje o oddělení

Počet vybraných vyšetření 2012

Pohled do oddělení

Nemocnice 
v Chebu





IV     Ekonomické ukazatele   

Karlovarská krajská nemocnice a.s.
Bezručova 19

360 66 Karlovy Vary

Karlovarská
krajská
nemocnice



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Ekonomické informace

  Celkové náklady a výnosy Skutečnost 2012 v Kč Skutečnost 2012 v tis. Kč

  Náklady 1 142 908 394 1 142 908

  Výnosy 1 090 377 969 1 090 378

  Hospodářský výsledek -52 530 425 -52 530

    Osobní náklady 590 719 961 590 720

    Spotřeba materiálu 291 360 868 291 361

    Služby 106 643 666 106 644

   Jiné provozní náklady 29 950 659 29 951

IV      Ekonomické ukazatele   
     

98



Karlovarská
krajská
nemocnice

99Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

IV      Ekonomické ukazatele   
     

100

  Náklady a výnosy Rok celkem v tis. Kč

  Náklady 1 142 908

  Spotřebované nákupy 361 191

  Spotřeba materiálu 291 361

  Léky a léčivé přípravky 72 929

  Krev a krevní výrobky 10 152

  Speciální zdravotnický materiál (SZM) 179 985

  Pohonné hmoty 742

  Potraviny 11 673

  Všeobecný materiál a náhradní díly 19 533

  Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 746

  Prádlo a OOPP 5 507

  Knihy, učebnice, pomůcky pro výuku a hračky 122

  Finanční bonusy, slevy apod. -15 028

  Spotřeba energie 37 687

  Prodané zboží 32 143

  Služby 106 644

  Opravy a udržování 28 831

  Cestovné 1 090

  Náklady na reprezentaci 158

  Ostatní služby 76 564

  Osobní náklady 590 720

  Mzdové náklady 438 350

  Odměny členům orgánů společnosti a družstva 2 010

  Zákonné sociální pojištění 148 765

  Zákonné sociální náklady 1 445

  Ostatní sociální náklady 149

  Daně a poplatky 410

  Jiné provozní náklady 29 951

  Odpisy, rezervy a opravné pol. provoz. nákladů 40 555

  Finanční náklady 13 438

  Výnosy 1 090 378

  Tržby za vlastní výkony a zboží 1 058 383

  Tržby z prodeje služeb 1 018 739

  Časové rozlišení zdravotní péče 25 223

  Ostatní tržby (účto) 81 032

  Tržby od ZP (účto) 912 484

  Tržby za zboží 39 644

  Aktivace 16 837

  Jiné provozní výnosy 14 977

 Tržby z prodeje dlouhodob. nehm. a hmotného majetku 63

  Tržby z prodeje materiálu 9 738

  Výnosy z odepsaných pohledávek 54

  Ostatní provozní výnosy 5 122

  Finanční výnosy 182



Karlovarská
krajská
nemocnice

Struktura nákladů podle druhu                                              

Spotřeba materiálu                                                      25,49%             291 360 868
Spotřeba energie                                                            3,30%                37 686 960
Prodané zboží                                                                  2,81%                32 143 250
Služby                                                                                9,33%              106 643 666
Osobní náklady                                                            51,69%              590 719 961
Daně a poplatky                                                             0,04%                      410 133
Jiné provozní náklady                                                  2,62%                29 950 659
Odpisy, rezervy a opr. pol. provoz. nákladů          3,55%                40 555 166
Finanční náklady                                                           1,18%                 13 437 732

Struktura nákladů podle druhu                                     Struktura výnosů                     

VZP                                     64,56%               703 897 470
Ostatní pojišťovny         19,13%               208 586 425
Samoplátci                         0,74%                    8 112 218
Tržby za zboží                    3,64%                 39 643 808
Ostatní výnosy                11,94%               130 138 047

Správní a provozní část        22,29%         254 805 086
Klinická část                             62,20%         710 856 454
Komplement                           15,33%          175 178 309
Následná péče                          0,18%               2 068 544

Nemocnice celkem (obor)      100,00 %    1 142 908 394  Výnosy                                100,00 %           1 090 377 969

 Náklady                                                                              100,00 %        1 142 908 394

101Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

IV      Ekonomické ukazatele   
     

102



Karlovarská
krajská
nemocnice

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 103

Zpráva o auditu účetní závěrky



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

IV      Ekonomické ukazatele   
     

104



Karlovarská
krajská
nemocnice

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 105





V     Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

Karlovarská krajská nemocnice a.s.
Bezručova 19

360 66 Karlovy Vary

Karlovarská
krajská
nemocnice



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

V     Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami   
     

108



Karlovarská
krajská
nemocnice

Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 109



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

V     Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami   
     

110



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Karlovarská
krajská
nemocnice

111



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

V     Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami   
     

112



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Karlovarská
krajská
nemocnice

113



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

V     Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami   
     

114



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Karlovarská
krajská
nemocnice

115



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012 2012

V     Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami   
     

116



Výroční zpráva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 2012

Karlovarská
krajská
nemocnice

117



Karlovarská krajská nemocnice a.s
Bezručova 19

360 66 Karlovy Vary

www.kkn.cz

2013 assinger studio


	Stránka 1
	2: obsah
	3: kv chir
	4: slovo
	5: o nás
	6: vedení
	7: diagram
	8: person1
	9: person2
	10: profil kkn
	11: profil kv
	12: profil ch
	13: diagno
	14: výkon1
	Stránka 15
	16: kv chir2
	17: 1 kv gyn
	18: 2 kv gyn
	19: 1 kv chir
	20: 2 kv chir
	21: 1 kv orl
	22: 2 kv orl
	23: 1 kv ortop
	24: 2 kv ortop
	25: 1 kv urol
	26: 2 kv urol
	27: 1 nechir
	28: 2 nechir
	29: 1 kv aro
	30: 2 kv aro
	31: 1 kv děts
	32: 2 kv děts
	33: 1 kv infek
	34: 2 kv infek
	35: 1 kv inter
	36: 2 kv inter
	37: 1 kv kardio
	38: 2 kv kardio
	39: 1 kv psych
	40: 2 kv psych
	41: 1 kv kož
	42: 2 kv kož
	43: 1 kv neuro
	44: 2 kv neuro
	45: 1 kv plic
	46: 2 kv plic
	47: 1 kv rehab
	48: 2 kv rehab
	49: 1 kv kompl
	50: 2 kv kompl
	51: 1 kv mikro
	52: 2 kv mikro
	53: 1 kv OKBH
	54: 2 kv OKBH
	55: 1 kv nukle
	56: 2 kv nukle
	57: 1 kv patol
	58: 2 kv patol
	59: 1 kv rtg
	60: 2 kv rtg
	61: 1 kv trans
	62: 2 kv transf
	63: 1 kv lékárna
	64: 2 kv lékárna
	65: ch chir1
	66: ch chir
	67: 1 ch gynek
	68: 2 ch gynek
	69: 1 ch chirur
	70: 2 ch chirur
	71: 1 ch oční
	72: 2 ch oční
	73: 1 ch orl
	74: 2 ch orl
	75: ch nech1
	76: ch nech
	77: 1 ch aro
	78: 2 ch aro
	79: 1 ch dětské
	80: 2 ch dětské
	81: 1 ch interna
	82: 2 ch interna
	83: 1 ch neuro
	84: 2 ch neuro
	85: 1 ch RKO
	86: 2 ch RKO
	87: 1 ch rehab
	88: 2 ch rehab
	89: ch kompl1
	90: ch kompl
	91: 1 ch RTG
	92: 2 ch RTG
	93: 1 ch OKBH
	94: 2 ch OKBH
	95: 1 ekonom
	Stránka 96
	Stránka 97
	98: ZP
	Stránka 99
	Stránka 100
	101: person
	Stránka 102
	Stránka 103
	Stránka 104
	Stránka 105
	106: 2 ekonom
	107: 1
	108: 2
	109: 3
	110: 4
	111: 5
	112: 6
	113: 7
	114: 8
	115: 9
	116: 10
	Stránka 117

